
 

 
 
 

 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Decreto Presidenziale n. 19/20 del 06.07.2020   
 

OGGETTO: Istituzione degli albi telematici di operatori economici di lavori servizi e forniture e di 

professionisti per il supporto tecnico e giuridico della Segreteria Tecnico Operativa, ed 

annullamento del Regolamento per la formazione e gestione dell’elenco cartaceo di operatori 

economici dell’Autorità di Sistema Portuale del mare di Sicilia Orientale per gli affidamenti di 

lavori, servizi e forniture degli artt. 36 e 37 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50  

  

IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04/04/2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;  

Visto il Decreto n. 12/2017 del 27.11.2017 con cui è istituito il Regolamento per la formazione e 

gestione dell’elenco di operatori economici dell’Autorità di Sistema Portuale del mare di Sicilia 

Orientale per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture degli artt. 36 e 37 del D.Lgs 18/04/2016 n. 

50; 

Vista la Determina Dirigenziale n. 1/19 del 05.08.2019, di avvio delle procedure di dotazione 

dell’AdSP dei Mezzi di comunicazione idonei allo svolgimento della procedura di gara in modalità 

telematica, in osservanza degli obblighi di legge per l’attuazione della Direttiva Comunitaria 

2014/24N8 in materia di appalti pubblici, ed avvio della pubblicazione degli avvisi per l’attivazione 

degli albi di operatori economici e albi di professionisti per il supporto tecnico e giuridico della 

Segreteria Tecnico Operativa; 

 

DECRETA 

- di istituire l’Albo telematico aperto degli operatori economici dei fornitori, dei prestatori di 

servizi, degli esecutori di lavori e l’Albo dei professionisti dell’Autorità di Sistema Portuale 

del mare di Sicilia Orientale. 

- di confermare Responsabile del Procedimento il Dott. Davide Romano, Dirigente dell’Area 

Gare e Contratti Legale e Contenzioso. 

- di annullare il Regolamento per la formazione e gestione dell’elenco cartaceo di operatori 

economici dell’Autorità di Sistema Portuale del mare di Sicilia Orientale per gli affidamenti 

di lavori, servizi e forniture degli artt. 36 e 37 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50, istituito con 

proprio Decreto n. 12/2017 del 27/11/2017. 

L’Avviso contenete la comunicazione informativa delle disposizioni contenute nel presente atto 

verrà inviato per la pubblicazione all’albo della Capitaneria di Porto, di Augusta e Catania, all’Albo 



 

 
 
 

delle CCIAA di Siracusa e Catania, all’Albo dei Comuni di Augusta, Melilli, Priolo Gargallo, 

Siracusa e Catania, all’Albo della città Metropolitana di Catania e sul sito Istituzionale di questa 

AdSP. 

 

 Il Segretario Generale                                           Il Presidente                                                                         

Dott. Attilio Montalto                                    Avv. Andrea Annunziata 

 


